

ویزیت ۷۰۰ بیمار در بیمارستان صحرایی هلال احمر ایران در بیروت

مدیر بیمارستان صحرایی جمعیت هلال‌احمر در بیروت گفت: بالغ بر ۷۰۰ نفر از مجروحان حادثه انفجار بیروت برای ویزیت و درمان به این بیمارستان مراجعه و خدمات دریافت کردند.

به گزارش فارس، محمدباقر محمدی گفت: روز

شنبه ۱۸ مردادماه بیمارستان صحرایی جمعیت هلال‌احمر ایران در بیروت برای مداوای مجروحان حادثه انفجار در این شهر برپا شد و تا پایان روز شنبه ۲۱ مردادماه، بالغ بر ۷۰۰ نفر مراجعه کرده و خدمات بهداشتی و درمانی دریافت کرده‌اند. وی افزود: با تلاش کادر پزشکی و پرستاری داوطلب جمعیت هلال‌احمر که از ایران به بیروت اعزام شده بودند، اعمال جراحی‌های کوچک هم در بیمارستان صحرایی انجام شد. مدیر بیمارستان صحرایی جمعیت هلال‌احمر ایران در بیروت گفت: بیمارستان صحرایی این جمعیت جزو معدود بیمارستان‌های صحرایی است که در کشور لبنان به مردم آسیب‌دیده خدمات بهداشتی و درمانی ارائه می‌دهد.

■ ■ ■

مدیرعامل سازمان انتقال خون:

کرونا با اهدای خون منتقل نمی‌شود

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران درباره میزان اهدای پلاسما توسط بهبودیافتگان کرونا گفت: تاکنون بیش از ۲۸۰ هزار نفر از کرونا بهبودیافته‌اند اما فقط ۶ هزار بهبودیافته (معادل ۲ درصد) برای اهدای پلاسما مراجعه کرده‌اند. به گزارش ایسنا، دکتر پیمان عشقی با بیان اینکه طرح نذر خون اسسال هم ادامه دارد ولی با شرایط کرونا همراه با امکانات بیشتر و تغییراتی در شعارها و درخواست‌ها از مردم است، اظهار کرد: درخواست ما از مردم استفاده از سامانه نوبت‌دهی اینترنتی است تا اهداکنندگان برای جلوگیری از تجمع، سر نوبت مراجعه کنند و معطل نشوند و در عین حال فاصله‌گذاری فیزیکی رعایت شود. وی درباره احتمال ابتلا به کرونا به دنبال مراجعه برای اهدای خون نیز گفت: در همه جوامع باورهای غلط وجود دارد اما کرونا بیماری تنفسی است و هیچ مستنداتی درباره ابتلا به کرونا از طریق خون وجود ندارد؛ مثل این است که گفته شود ویروس اینز از طریق تنفس منتقل می‌شود.

■ ■ ■

«ظفر» ۵ کلید خورد

انهدام ۳ باند قاچاق

و کشف ۲ تن مواد مخدر

فرمانده انتظامی پایتخت از اجرای پنجمین مرحله طرح ظفر و کشف بیش از ۱ تن انواع مواد مخدر خیر داد. به گزارش فارس، پنجمین مرحله از طرح ظفر در راستای برخورد با قاچاقچیان و خردفروشان مواد مخدر با تلاش مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت کلید خورد. سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی پایتخت در حاشیه این طرح در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در ادامه طرح‌های پلیس برای برخورد با مجرمان و قاچاقچیان مواد مخدر، در پنجمین مرحله از طرح ظفر ۲ تن و ۲۲۴ کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف و ضبط شد. همچنین ۳ باند بزرگ قاچاق مواد مخدر نیز در این طرح شناسایی و منهدم شدند. وی همچنین از دستگیری ۲۵ قاچاقچی بزرگ خبر داد و افزود: دهها باند خردفروشی مواد متانلاشی و ۹۲۳ نفر خردفروش نیز دستگیر شدند. سردار رحیمی گفت: ۱۳ مرکز توزیع عمده مواد مخدر در تهران نیز شناسایی و پلمب شده و ۲ هزار و ۱۰۰ متعار متجاهر هم از سطح شهر جمع‌آوری شدند. رئیس پلیس پایتخت ارزش ریالی مواد مخدر و اقلام کشف‌شده را ۲۱ میلیارد تومان برآورد کرد. وی درباره تعداد معتادان متجاهر موجود در تهران گفت: ۱۰ تا ۱۵ هزار معتاد هنوز در سطح شهر رها هستند. وی با گلابه‌مندی از عدم پذیرش معتادان گفت: از دستگاه‌های مربوط انتظار داریم این افراد را پذیرش نکنند؛ بالغ بر ۶ هزار ظرفیت خالی برای پذیرش این افراد وجود دارد. اما متأسفانه از پذیرش آنها خودداری می‌شود و این مسأله بار سنگینی برای پلیس دارد. فرمانده انتظامی پایتخت تصریح کرد: بیش از ۷۰ درصد معتادان در ارتکاب جرائم مختلف نقش دارند و از مسؤولان دستگاه‌های مرتبط انتظار داریم اقدامات خود را جدی‌تر انجام دهند.

■ ■ ■

راذل و اوپاش سعادت‌آباد

شیشه فروش بودند

فرمانده انتظامی پایتخت از علت درگیری راذل و اوپاش در سعادت‌آباد و درآمد میلیاری آنها از فروش شیشه سخن گفت. به گزارش فارس، سردار حسین رحیمی در حاشیه پنجمین مرحله از طرح ظفر در جمع خبرنگاران در مقر پلیس پایتخت به بازداشت عوامل تیراندازی در منطقه سعادت‌آباد پرداخت و اظهار داشت: تقریباً تمام متهمان این پرونده که ۱۲ نفر بودند، بازداشت شده‌اند. وی گفت: این متهمان با استفاده از فروش مواد مخدر به اموال بزرگی دست پیدا کرده و در مناطق همچون زعفرانیه و سعادت‌آباد نمایشگاه‌های میلیاردری خریداری کرده‌اند. سردار رحیمی موضوع اصلی درگیری و تیراندازی این افراد در منطقه سعادت‌آباد را به خاطر مسائل اخلاقی و یک زن مطلقه عنوان کرد. فرمانده انتظامی پایتخت خاطرنشان کرد: بزودی عوامل این اقدام برای بازسازی صحنه جرم به منطقه سعادت‌آباد و محل وقوع بازگرداده می‌شوند تا هیمنه پوشالی آنان با تحقیرشان از بین برود.

■ ■ ■

پرداخت بیعانه در سایت‌های «دیوار»

و «شیپور» همچنان قربانی می‌گیرد

معاون اجتماعی پلیس فتا گفت: افراد سودجو با درج آگهی‌های دروغین و جعلی در سایت‌های واسط فروشگاهی از متقاضیان کلاهبرداری می‌کنند. به گزارش تسنیم، سرهنگ رامین پاشایی با اشاره به فعالیت برخی افراد سودجو و کلاهبردار در سایت‌هایی همچون دیوار و شیپور، در این رابطه اظهار کرد: برخی کلاهبرداران با سوءاستفاده از بستر و پلتفرم‌های ایجاد شده در سایت‌های واسط، با درج آگهی‌های غیرواقعی و تعیین قیمت‌هایی عمدتاً پایین‌تر از عرف در بازار، با ترغیب‌های فریبکارانه و جلب اعتماد مشتربان و دریافت بیعانه از آنها، با مبالغ مختلف کلاهبرداری می‌کنند و پس از اطمینان از اولر و جوهات، دیگر پاسخگوی تعهد خودنمیستند.

همزمان با دستیابی روسیه به واکسن کرونا ایران نیز مرحله آزمایش مدل انسانی را پاس کرده و وارد ارزیابی بالینی می‌شود

واکسن ایرانی کرونا در مراحل نهایی

وزیر بهداشت: بزودی وارد ارزیابی بالینی واکسن می‌شویم

همه تلاش خود را کردیم که این دو صدایی‌ها را به تک صدایی و مهار زودرس کرونا بدل کنیم.

■ خطر موج‌های جدید کرونا بعد از شهر بورما

انجام سفر در تعطیلی‌های تابستان و ایام محرم و احتمال کم‌توجهی برخی به پروتکل‌های بهداشتستی جامعه پزشکی و مسؤولان را نگران کرده است که مبادا در ماه پایانی تابستان و اوایل پاییز همه‌گیری ویروس کرونا دوباره کشور را دربر گیرد. رئیس شورای عالی نظام پزشکی، پاندمی کرونا را ابرچالش و بحرانی عمیق خواند که آینده جامعه بشری را تحت تاثیر قرار خواهد داد. وی بر لزوم افزایش حمایت‌ها از جامعه پزشکی تاکید کرد. دکتر مصطفی معین در نشست خبری پوشش همدلی با مدافعان سلامت گفت: تاکنون بیش از ۱۵۰ شهید مدافع سلامت و بیش از ۶ هزار مبتلا در میان کادر درمانی داشته‌ایم. تلفاتی که در میان پزشکان وجود داشته است حتی بیش از میانگین جهانی بوده، البته ممکن است آمار‌های موجود چند برابر موارد اعلام شده باشد زیرا برخی بسیار خفیف به بیماری مبتلا شدند و برخی به پزشک مراجعه نکردند و جان خود را از دست دادند. رئیس شورای عالی نظام پزشکی در پاسخ به سئوالی درباره برگزاری کنکور سراسری خاطرنشان کرد: تمام سیاست‌ها باید خود را با حفظ سلامت انسان تطبیق دهند؛ اگر بنده در حال حاضر مسؤولیتی در این باره داشته‌ام، اجازه برگزاری کنکور و هیچ تجمعی را نمی‌دادم؛ اینکه اعلام می‌شود پروتکل‌ها قابل اجراست، فکر نمی‌کنم درست باشد زیرا در یک مراجعه به یک نتاوبی کوچک هم می‌بینیم برخی پروتکل‌ها اجرا نمی‌شود؛ حال این یک نمونه کوچک است. معین با تاکید بر لزوم برگزاری مراسم‌های عزاداری در منزل و استفاده از فضای مجازی برای جلوگیری از تشدید کرونا، هشدار داد که در غیر این صورت ممکن است بعد از شهریورماه و بعد از کنکور و محرم، موج‌های جدیدی از بیماری را تجربه کنیم. ضمن آنکه در فصل پاییز علاوه بر پاندمی کرونا، موضوع آلودگی هوا، شیوع بیشتر سرماخوردگی‌ها و آنفولانزا وجود خواهد داشت. این در حالی است که اگر مدارس و دانشگاه‌ها نیز آغاز به کار کنند، وضعیت سختی به وجود خواهد آمد. کشور باید مسؤولانه با پشتهانه مالی یاد بگیرد که تا زمانی که با مشکلات کشور است، سلامت، اصلی‌ترین رکن اساسی کشور است که می‌تواند بر اقتصاد، سیاست و فرهنگ تاثیر بگذارد. برخی ممکن است این را به گونه دیگری مشاهده کنند اما کشوری که در تحریم به سر می‌برد و مشکلات اقتصادی دارد، عمده‌ای فکر می‌کنند باید اولویت‌های دیگری را پررنگ دید.

عفو و تخفیف مجازات ۲۱۸ محکوم تعزیرات حکومتی با موافقت رهبر انقلاب



سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی از عفو و تخفیف مجازات ۲۱۸ نفر از محکومان تعزیرات حکومتی خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سیدپاسداریگانی اظهار کرد: به مناسبت فرا رسیدن اعیاد سعید قربان و غدیر خم، ۲ هزار و ۱۳۵ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی از سراسر کشور مورد عنایت مقام معظم رهبری مدظله‌العالی قرار گرفتند.



وزیر بهداشت روسیه، واکسن کرونا ۲ هفته دیگر توزیع می‌شود

وزیر بهداشت روسیه اعلام کرد نخستین محموله از واکسن کرونا طی ۲ هفته آینده برای مصرف آماده خواهد شد. میخائیل موراشکو گفت: اده‌های مرتبط با ایمن نبودن واکسن «کووید-۱۹» روسیه بدون پایه و اساس است و بر مبنای رقابت عنوان می‌شود. پیش‌تر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه از ثبت و تأیید رسمی واکسن کرونا در این کشور خبر داده بود. وزیر بهداشت روسیه همچنین اعلام کرد نخستین محموله از واکسن طی ۲ هفته آینده برای مصرف آماده خواهد شد. وی افزود: امروز (دربوز چهارشنبه) آزمایش‌های مربوط به کنترل کیفیت این واکسن در جریان است. ظرف ۲ هفته، نخستین محموله از این دارو در دسترس قرار می‌گیرد و برای واکسیناسیون پزشکان در گروه‌هایی که با خطر سلامت روبه‌رو هستند، تحویل خواهد شد.

واکنش‌های جهانی به واکسن روسی کرونا

در جست‌وجوی بر تکا‌پوی جهان برای دستیابی به واکسن بیماری «کووید-۱۹»، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه روز سه‌شنبه اعلام کرد کشورش یک قدم جلوتر از دیگران است. به گزارش ایسنا، روسیه می‌گوید واکسنی که در این کشور برای مقابله با ویروس کرونا تولید شده مراحل تأیید علمی را پشت سر گذاشته و از چند ماه آینده در دسترس عموم قرار خواهد گرفت. رئیس‌جمهوری روسیه پس از اعلام به ثبت رسیدن واکسن کرونا در کشورش گفت این واکسن حتی به یکی از دختران وی نیز تزریق شده است. با این حال اظهارات پوتین درباره کار آمد بودن این واکسن با تردیدهایی از سوی برخی کارشناسان بهداشتی در کشورهای مختلف همراه شده و این در حالی است که به محض انتشار این خبر دست کم ۲۰ کشور از روسیه آن را تقاضا کرده‌اند. از سوی دیگر خبرگزاری اسپوتنیک در گزارشی درباره واکنش سازمان جهانی بهداشت به این خبر آورده است مقامات این سازمان مشتاقانه منتظر هستند تا جزئیات آزمایش‌های واکسن تازه ثبت شده روسیه موسوم به «Sputnik V» علیه «کووید-۱۹» را بررسی کنند و به همین منظور با مقامات روس در ارتباط هستند. در این گزارش آمده است: سازمان جهانی بهداشت اطلاع دارد که واکسن «کووید-۱۹» در شرکت ملی داروهای فدراسیون روسیه به ثبت رسیده است. این سازمان اکنون با دانشمندان و مقامات روس در تماس است و مشتاقانه منتظر است جزئیات آزمایش‌ها را بررسی کند. این سازمان پیشرو و بین‌المللی بهداشتی از همه پیشرفت‌های صورت گرفته در زمینه تحقیقات واکسن «کووید-۱۹» استقبال و خاطرنشان کرد: تسریع در توسعه باید مطابق فرآیندهای ایجادشده برای اطمینان از ایمنی انجام شود.

۱۸۸ فوتی جدید کرونا در یک شبانه‌روز

سخنگوی وزارت بهداشت دروز گفت: با شناسایی ۲۵۱۰ بیمار جدید «کووید-۱۹» در کشور طی ۲۴ ساعت گذشته، شمار مبتلایان کرونا در کشور به بیش از ۳۳۳ هزار نفر رسید. سیملاری گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲هزارو ۵۱۰ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» طی ۲۴ ساعت گذشته در کشور شناسایی شدند که بک‌پ‌هاز ۸۹ نفر از آنها بستری شده‌اند. وی افزود: مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۳۳۳ هزار و ۶۹۹ نفر رسید. سادات‌لاری گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۸۸ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۸ هزار و ۹۸۸ نفر رسید. لاری گفت: ۳۹۴۰ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

نظرات وزارت بهداشت نباید در مقابل نظرات ایدئولوژیک قرار گیرد. در مرحله اول شیوع بیماری به دلیل عادی‌سازی، آثار آن را در اواخر اسفندماه دیدیم. بارهاسازی و نزنن ماسک پرسرفت‌هایی داشتمیز. از دل‌بیشته‌ماه به بعد به ار امش رسیده بودیم که مجدداً دچار بحران و بیک بیماری شدیم. اگر برنامه‌های ما بدرستی پیش می‌رفت مانند سایر کشورها در فصل تابستان به یک ثباتی می‌رسیدیم، در حالی که این اتفاق نیفتاد. وی درباره آمار کرونا گفت: البته در همه دنیا موارد تشخیص داده شده با آمار کلی ممکن است متفاوت باشد. اگر بتوانیم انجام تست بی‌سی‌آر از گسترش دهم شاید بتوانیم آمارها را دقیق‌تر اعلام کنیم. اینکه قرار باشد به ایمنی گله‌ای فکر کنیم، اصلاً درست نیست چرا که میزان تلفات نیز با ایمنی گله‌ای افزایش پیدا خواهد کرد. اینکه برخی اعلام می‌کنند امار واقعی ۲۰ برابر آمار اعلام شده فعلی است به نظر درست نمی‌رسد.

گزارش میدانی خبرنگار «وطن امروز»: از آموزشگاه‌های رانندگی که بدون رعایت موازین بهداشتی قربانی می‌گیرند

کرونا فقط در محل‌های برگزاری کنگور نیست

نشوید» و «رعایت فاصله اجتماعی الزامی است». در راهرو خانگی که ظاهراً مسؤول ثبت‌نام است، ماسک زده و پشت میز مشغول ثبت اطلاعات ۳ دختر نوجوانی است که با هم برای ثبت‌نام مراجعه کرده‌اند. یکی ماسک دارد، دیگری ماسکش را زیر چانه گذاشته و آن یکی هم بدون ماسک ایستاده است. کمی بعد از اینکه کارهای ثبت‌نام‌شان تمام می‌شود سر صحبت را باز می‌کنم و می‌پرسم: «چرا ماسک نزدی؟ نمی‌ترسی از اینکه کرونا بگیری؟» با خنده جواب می‌دهد: «با ماسک نمی‌تونم نفس بکشم! نوبی کیفم دارم اما اگر مجبور بشم استفاده می‌کنم». می‌پرسم: «یعنی اینجا مجبور نبودی؟» هم‌زمان که داخل کیفش را جست‌وجو می‌کند تا ماسکش را بیرون بیاورد، می‌گوید: «نه، کسی تذکر نداد!» و من با خودم فکر می‌کنم آیا واقعاً لازم است کسی برای حفظ سلامتی و جان انسان به او تذکر دهد؟! ۲۵ تیرماه، درست زمانی که تعداد قابل توجهی از استان‌های کشور در وضعیت قرمز و هشدار شیوع ویروس کرونا بودند، معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور



ویروس کرونا در کشور بود که رئیس پلیس راهور ناجا از اعمال محدودیت‌هایی در باره آموزشگاه‌های رانندگی و فعالیت آنها خبر داد و اعلام کرد: «بر اساس ابلاغیه‌ای که صادر کردیم تمام کلاس‌های آموزش رانندگی تعطیل شده و آزمون آیین‌نامه هیچ جا برگزار نمی‌شود، تنها آزمون عملی با رعایت نکات لازم اجرا خواهد شد». اما بعد از لغو محدودیت‌ها و بازگشت فعالیت‌ها به روند عادی به شرط کرونا بگیری؟!» با خنده جواب می‌دهد: «با ماسک نمی‌تونم نفس بکشم! نوبی کیفم دارم اما اگر مجبور بشم استفاده می‌کنم». می‌پرسم: «یعنی اینجا مجبور نبودی؟» هم‌زمان که داخل کیفش را جست‌وجو می‌کند تا ماسکش را بیرون بیاورد، می‌گوید: «نه، کسی تذکر نداد!» و من با خودم فکر می‌کنم آیا واقعاً لازم است کسی برای حفظ سلامتی و جان انسان به او تذکر دهد؟! ۲۵ تیرماه، درست زمانی که تعداد قابل توجهی از استان‌های کشور در وضعیت قرمز و هشدار شیوع ویروس کرونا بودند، معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور

عکس‌نوشته | اهدای ۱۰۰۰ جعبه‌یه به نعروسان فارس توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی



زوج‌های جوان گام مؤثری در زمینه تسهیل ازدواج جوانان در استان فارس برداشته است. او با بیان اینکه اقدام سپاه فجر در اهدای جعبه‌یه باید به عنوان یک الگو مورد توجه سایر نهادهای و سازمان‌ها قرار بگیرد، گفت: تمام مسؤولان فرهنگی و اجرایی استان با هم‌افزایی ظرفیت‌ها زمینه ازدواج آسان جوانان فارس را فراهم کنند و ترویج سنت حسنه ازدواج آسان در دستور کار مسؤولان فرهنگی قرار بگیرد، گفت: قرارگاه انبیتی- اجتماعی حضرت احمد بن موسی(ع) سپاه فجر با اجرای طرح اهدای جعبه‌یه به



نخستین‌بار در کشور تعداد ۳۵ سری جعبه‌یه نیز توسط ناحیه بسیج عشایری به زوج‌های جوان عشایر کشور در منطقه دارنگون شیراز اهدا می‌شود. حجت‌الاسلام محمودی‌زاده، مسؤول نمایندگی ولی فقیه در سپاه فجر نیز در حاشیه این مراسم با تاکید بر اینکه ترویج سنت حسنه ازدواج آسان باید در دستور کار مسؤولان فرهنگی قرار بگیرد، گفت: قرارگاه انبیتی- اجتماعی حضرت احمد بن موسی(ع) سپاه فجر با اجرای طرح اهدای جعبه‌یه به



بر گزار شد. سردار یدالله بوعلی، جانشین فرماندهی سپاه فجر با بیان اینکه حمایت از کالای ایرانی یکی از اهداف مهم در اجرای این طرح بوده است، گفت: اقلام موجود در جعبه‌یه‌ها از تولیدات کارخانجات ایرانی است و یکی از اهداف ما علاوه بر تسهیل تهیه جعبه‌یه برای زوج‌های جوان، حمایت از اشتغال کارگران و ترویج فرهنگ استفاده از کالای ایرانی بوده است. او با بیان اینکه این جعبه‌یه‌ها با مشارکت زوج‌های جوان تهیه شده است، بیان کرد: برای



بعداظهار بیست‌ویکم مردادماه مراسم توزیع و اهدای هزار سری جعبه‌یه به زوج‌های جوان نیازمند در راستای ترویج فرهنگ ازدواج آسان توسط سپاه فجر استان فارس با حضور ۳ زوج جوان منتخب در محل پادگان امام حسین(ع) سپاه فجر برگزار شد. آیین اهدای ۱۰۰۰ سری جعبه‌یه به زوج‌های جوان استان فارس با حضور سردار سیدضیاءالدین حزنی، دبیر قرارگاه محرومیت‌زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به میزبانی سپاه فجر استان فارس